

## 単 価 合 意 書

令和 6年 4月30日に契約した 嶺南街路樹維持工事 における  
契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価  
ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 6月18日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県坂井市三国町川崎125-1-1
	氏名	有限会社 南造園 代表取締役 南 雅義

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	台意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		6,503,881	
植栽維持工		式	1		5,877,301	
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		5,339,514	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,499	3,499	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	4,963	24,815	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	20	9,317	186,340	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	12,948	258,960	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	50,864	50,864	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	13,201	13,201	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	31,507	31,507	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	91,380	91,380	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	2,974	2,974	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	20	4,194	83,880	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	20	7,778	155,560	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	10,790	215,800	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	43,170	43,170	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	11,813	11,813	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	24,939	24,939	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	72,727	72,727	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	1	527.3	527	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	243.9	243	
寄植剪定	剪定 中木	m2	5,000	231.7	1,158,500	
寄植剪定	剪定 低木	m2	2,500	145.4	363,500	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	6,000	136	816,000	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	10	17,893	178,930	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーン伐採)	本	1	38,470	38,470	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーン伐採)	本	1	62,396	62,396	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーン伐採)	本	1	115,316	115,316	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(フェノール伐採)	本	1	38,845	38,845	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	16,964	16,964	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離11.5km<L≤14.5km	回	15	37,625	564,375	
処分費	草	t	10	28,148	281,480	
処分費	枝葉(敦賀市内)	t	1	20,642	20,642	
処分費	枝葉(敦賀市以外)	t	15	21,580	323,700	
処分費	幹(敦賀市内)	t	1	18,765	18,765	
処分費	幹(敦賀市以外)	t	1	21,580	21,580	
処分費	根(敦賀市内)	t	1	26,272	26,272	
処分費	根(敦賀市以外)	t	1	21,580	21,580	
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,206	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,206	7,206	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		115,163	
防除 (手間のみ)	高木幹周60cm未満 10本未満 時間 制約補正無 夜間作業補正無 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	356.9	356	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	93,829	93,829	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,026	2,026	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	10,508	10,508	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	8,444	8,444	
車両運転作業		式	1		267,638	
ライトバン運転 (昼間)	借上 1500cc	時間	20	3,344	66,880	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,758	3,758	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装ライト・アップ型12m	時間	40	4,925	197,000	
労務員		式	1		147,780	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	60	2,463	147,780	
仮設工		式	1		626,580	
交通管理工		式	1		626,580	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	20	16,748	334,960	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	20	14,581	291,620	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,503,881	
共通仮設費		式	1		1,328,625	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,328,625	
純工事費		式	1		7,832,506	
現場管理費		式	1		4,388,406	
工事原価		式	1		12,220,912	
一般管理費等		式	1		2,529,088	
工事価格		式	1		14,750,000	
消費税相当額		式	1		1,475,000	
工事費計		式	1		16,225,000	